МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №__

на поставку рулевой рейки для легкового автомобиля
г. Астрахань                                                                                    « __ » « ______ » 2010_г.

         Администрация города Астрахани именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице вице-мэра города Выборнова Алексея Борисовича., действующего на основании распоряжения мэра города Астрахани от 11.04.2006г. № 189-р-м,  с изменениями, внесенными распоряжением мэра города Астрахани от 06.10.2008г.№ 1064-р-м с одной стороны и ________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», являющийся победителем отбора Поставщиков для муниципальных нужд (протокол заседания котировочной комиссии № __ от __ ______ 2010г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. В соответствии с настоящим контрактом Поставщик обязуется поставить  Заказчику рулевую рейку для автомобиля (далее товар) согласно приложения №1 являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта,  для муниципальный нужд, а Заказчик обязуется своевременно оплатить Поставщику стоимость поставленного товара.

1.2. Поставщик обязан передать Заказчику следующие документы на поставляемый товар: накладные и сертификаты соответствия и качества.

2. Качество, комплектность.
2.1.  Поставщик гарантирует качество поставляемого товара.

2.2. Подтверждением   качества поставленного товара со стороны Поставщика  являются: (сертификаты соответствия и качества).

2.3. Срок устранения недостатков, замена товара или доукомплектование устанавливаются в течение 5 дней с момента обнаружения дефекта при обнаружении дефектов в течении гарантийного срока.

по количеству и качеству осуществляется сторонами в порядке,

предусмотренном действующим законодательством.

2.4.
Исполнитель обязан обеспечить упаковку товара, способную предотвратить
повреждение или порчу во время перевозки к конечному пункту назначения
3
Сроки и порядок оказания услуг поставки товара
3.1 Срок поставки товара составляет 14 (четырнадцать) рабочих дней с момента вступления контракта в силу.

3.2 Поставка  (приемка-сдача)  товара осуществляется в местонахождении Поставщика  по адресу ______________________________________________________
3.2.1 В случае получения поставленного товара  от транспортной организации Заказчик обязан проверить соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных  документах, а также принять этот товар от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.

3.2.2 В случае несоответствия количества  товара указанному в .2.2 ужении известить об этом «обилей производится на ремонтрной базе накладных заказчик  обязан незамедлительно вызвать представителя  Поставщика, составить в 2-х экземплярах акт о недостаче и подписать надлежащим образом.

3.2.3 Поставщик возмещает Заказчику недостачу товара в порядке, определенном
дополнительным соглашением сторон.

4.Стоимость контракта и порядок расчетов

4.1.Цена за единицу товара составляет согласно протоколу оценки № __от __________2010 года и сопоставления заявок     _______________ (____________) руб.
Цена должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта не меняться.

4.2.Оплата за поставленный товар осуществляется в 100% размере в течении 10 дней после подписания документов, подтверждающих фактическую поставку товара.
4.3.Поставщик поставляет товар Заказчику, Заказчик принимает товар; исполнение

обязательств по контракту оформляется по накладной (актом сверки взаимных расчетов), подписываемым Поставщиком и Заказчиком.

5. Порядок приемки товара.
5.1. Приемка товара по количеству, комплектности, ассортименту и товарному виду осуществляется во время передачи товара Заказчику.

5.2. В случае несоответствия количества, комплектности, товарного вида или ассортимента товара требованиям Заказчика в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве, комплектности и ассортименте товара.

5.2.1. При поставке товара Заказчику и в случае его отказа от приемки товара составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку товара.

5.2.2. Переход права собственности на товар происходит в момент передачи товара Заказчику.
                                                         6.Срок действия контракта

6.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения обязательств обоими сторонами.
6.2. В случае не поставки товара в установленные сроки заказчик имеет право одностороннего расторжения контракта с последующим применением к Поставщику санкций, предусмотренных настоящим контрактом.

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств  по контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.
7.2. В случае просрочки поставки товара, Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости товара за каждый день просрочки.
7.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий настоящего контракта, если оно явилось следствием форс – мажорных обстоятельств.
8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским Кодексом РФ, иными нормативно- правовыми актами РФ.

9. Прочие условия

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными  на то представителями сторон.

9.2 Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими  равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:

г. Астрахань ул. Чернышевского 6

тел/факс 22-53-47, 22-18-16

р/с:   40204810500000000191

ГРКЦ ГУ Банка России по

Астраханской

области г. Астрахань

БИК 041203001

ИНН /КПП 3015009178 / 301501001

______________________/Выборнов А.Б./

МП

	Поставщик:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________/________________/
МП

Приложение № 1

  к муниципальному контракту на поставку рулевой рейки для легкового автомобиля

	№
	Наименование
	Кол-во

(шт.)
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб.)

	1
	Рулевая рейка оригинальная для автомобиля  «Тойота Камри»

2006 г. выпуска

VIN JTNBK40K303015484

	1

Итого общая сумма составляет ________________________ рублей.

	Заказчик:

______________________/Выборнов А.Б./

МП

	Поставщик:

_____________________/________________/
МП